
 
 

COPIA 

 

 

Istituzione l’Uspidalì 
(Comune di Valenza) 

 
 

 

 

Determinazione Direttore n. 22 del 05/07/2022 

 

Oggetto: Bando di concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo 
pieno e indeterminato,  di n.1 posto di “Istruttore Direttivo 
Amministrativo Contabile” – categoria giuridica D presso il  I 
Settore “Servizi socio assistenziali, Direzione Casa di Riposo, 
Gare Appalti e CUC, Farmacia Comunale, Ufficio per il digitale, 
Lavori Pubblici”. 

 

 

Servizio: Casa di Riposo  

Settore: 

Centro di Costo: 
 
 
 
 



 
  IL DIRETTORE DELL’ISTITUZIONE L’USPIDALI’ 

Ing. Marco Cavallera 
 

VISTI:  
 
- il Decreto Sindacale n. 4 del 01/06/2022 di conferimento di funzioni dirigenziali ed individuazione  

del Datore di lavoro per il  I Settore “Servizi socio assistenziali, Direzione Casa di Riposo, Gare 
Appalti e CUC, Farmacia Comunale, Ufficio per il digitale, Lavori Pubblici” ed ad interim del III 
Settore “Servizio Urbanistica”. 

 
 
VISTE: 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione L’Uspidalì n. 11 in data 
15/11/2021 ad oggetto: “ Piano triennale di fabbisogno di personale per il periodo 2022-
2024” con la quale è stato approvato il piano del fabbisogno del personale per il triennio 
2022/2024 prevedendo per l’anno 2022  l’assunzione di 1 istruttore Direttivo , categoria D 
– responsabile di struttura, a tempo pieno ed indeterminato; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.  23  del  12/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato recepito come nota di aggiornamento al DUP  2022/2024 il Piano di cui 
alla succitata deliberazione G.C. n. 11/2021; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 04/07/2022, all’oggetto: “Approvazione 
modifica alla nota di aggiornamento al DUP 2022/2024”; 
 

DATO ATTO che l’esito del presente provvedimento è subordinato all’esito negativo delle  
procedure ex art. 34 bis del D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 
 
RITENUTO necessario, in attuazione di quanto previsto in sede di precitata deliberazione G.C. n. 
11/2021,  esecutiva ai sensi di legge,  avviare la procedura di selezione per la copertura, a tempo 
pieno e indeterminato,  tramite concorso pubblico per esami, di 1 posto di Istruttore Direttivo 
Amministrativo  – Responsabile di Struttura , categoria giuridica D - da destinare all’Istituzione 
“L’Uspidalì” Casa di Riposo, secondo  le modalità indicate nell’avviso di selezione, che, corredato di 
modello di domanda di partecipazione, viene allegato sub lettera A) al presente provvedimento, 
per farne  parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che, inoltre, il presente provvedimento risulta rispettoso di tutti i vincoli in materia di 
assunzioni e di contenimento della spesa di personale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 94 del 28/09/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale  
è stato approvato dalla Giunta Comunale del Comune di Valenza il Piano delle azioni positive per il 
periodo ottobre 2021 settembre 2023; 

 
 

VISTI: 
-  il  D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 
-  il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
- il vigente Regolamento del Comune di Valenza sull’Ordinamento, l’Organizzazione ed il 

Funzionamento degli uffici e dei servizi ; 
-  il vigente Regolamento di funzionamento dell’Istituzione; 
 



 
 
 
RICHIAMATE: 
 
- la Direttiva del Segretario Generale del Comune di Valenza n. 1 del 28/04/2015 all’oggetto: 

“Sistema dei controlli interni, nuovo inquadramento metodologico” come modifica da 
successiva Direttiva del Segretario Generale n. 1 – prot. n. 3090 – del 17/02/2016; 

- la Direttiva del Segretario Generale del Comune di Valenza n. 3 in data 26/05/2016 all’oggetto: 
“ Esercizio controllo successivo di regolarità amministrativa ex art. 8 regolamento sui controlli 
interni – Condivisione risultanze controlli effettuati e conseguenti indicazioni operative”; 

 
RITENUTO di provvedere in merito a quanto in oggetto, 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
2) Di avviare la procedura selettiva per la copertura attraverso bando di concorso pubblico per 

esami,  di n. 1 posto di  Istruttore Direttivo Amministrativo – Responsabile di Struttura – 
categoria giuridica D – a tempo pieno ed indeterminato da destinare all’Istituzione 
“L’Uspidalì”; 
 

3) Di approvare il bando di concorso pubblico, che, corredato di modello di domanda di 
partecipazione, viene allegato sub lettera A) al presente provvedimento, per farne  parte 
integrante e sostanziale;  
 

4) Di pubblicare l’allegato bando di selezione : 
- sulla Gazzetta Ufficiale –  Serie speciale – Concorsi ed Esami 
- all’Albo Pretorio on-line dell’Ente; 
- sul sito istituzionale del Comune in: Sezione  Amministrazione Trasparente - 

sottosezione di primo livello Bandi di Concorso;  
 

5) Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente, sotto 
sezione di primo livello “provvedimenti” – sottosezione di secondo livello “provvedimenti 
dirigenti”; 

 
6) Di dichiarare in riferimento all’adozione da parte del sottoscritto Dirigente, del presente 

provvedimento , l’insussistenza di conflitti di interesse previste dall’art. 6 del D.P.R. n. 
62/2013 

 

DATA                                                         F.TO  IL DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE             
                                                                            ( Ing. Marco Cavallera)  



                              
 
 

ATTESTAZIONI E VISTI 

 

 

 Visto di Regolarità Tecnica Favorevole 
 

  Valenza,  

    F.to Il Dirigente 
(Ing. Marco Cavallera) 

 

 

 Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria 
 è esecutiva 
 

Valenza,  

    F.to Il Dirigente 
(Ing. Marco Cavallera) 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il giorno 

 

Valenza, 

 F.to Il Segretario Generale 
 (Dott.ssa Paola Crescenzi)      
 

 

 

Per copia conforme all’originale, rilasciata in carta libera, ad uso amministrativo, 

 

                        Valenza,                                                                                                

                                                                                                                      Il Capo Ufficio 

 

 
 
 


